
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ НИКОЛЬСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА   

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 от 14.12.2023 года                                                                                                     №108 

 

Об утверждении положения о формировании 

персонального  состава 

комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Никольского 

муниципального округа 

 

 

 В соответствии со статьей 4 (2) закона Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 

1369- ОЗ « О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 

полномочиями в сфере административных отношений» Представительное Собрание 

Никольского муниципального округа Вологодской области  РЕШИЛО: 

 

 1. Утвердить положение о  формировании персонального  состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального округа 

 2. Признать утратившим  силу решение Представительного Собрания Никольского 

муниципального района  от 13.12.2022 года № 132 « Порядок приема и рассмотрения 

предложений по персональному составу комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав Никольского муниципального района». 

 3. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования, подлежит 

размещению на официальном сайте Никольского  муниципального округа в информационно 

— телекоммуникационной сети « Интернет» 
 

 

 

Председатель Представительного                                         Глава Никольского муниципального 

Собрания Никольского муниципального                              округа 

округа                                                                  

_______________ О. Н. Баданина                                          __________________ В. В. Панов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                                                          решением    Представительного

         Собрания Никольского 

                                                                                                          муниципального округа 

     от 14.12.2023 года № 108 

Положение о  формировании персонального  состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Никольского муниципального округа 

  

 1. Настоящее Положение регулирует общественные отношения по приему и 

рассмотрению предложений по формированию, утверждению персонального состава 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского  муниципального 

округа (далее - КДН и ЗП), включая сроки приема и рассмотрения предложений по 

персональному составу КДН и ЗП, порядок рассмотрения данных предложений и перечень 

прилагаемых к ним документов. 

 2. В состав КДН и ЗП входят председатель комиссии, один или два заместителя 

председателя комиссии, ответственный секретарь комиссии и члены комиссии. 

 Председателем комиссии, заместителем председателя комиссии, ответственным 

секретарем комиссии может быть гражданин Российской Федерации, достигший возраста 21 

года. Председателем КДН и ЗП назначается заместитель главы Никольского  муниципального 

округа по социальным вопросам. 

 Членами комиссии могут быть руководители (их заместители) органов и учреждений 

системы профилактики, представители иных государственных (муниципальных) органов и 

учреждений, представители общественных объединений, религиозных конфессий, граждане, 

имеющие опыт работы с несовершеннолетними, депутаты Представительного Собрания 

Никольского муниципального округа и другие заинтересованные лица.   

  Членом Комиссии может быть дееспособный гражданин Российской Федерации , 

достигший 21 года, имеющий высшее или среднее профессиональное образование и опыт 

работы  с несовершеннолетними или семьями имеющими несовершеннолетних детей, не 

менее одного года , не имеющий судимости и выразивший в письменной форме свое согласие 

на включение его в состав КДН и ЗП. 

 3. Предложения по персональному составу КДН и ЗП предоставляются в письменном 

виде на имя Главы Никольского  муниципального округа (далее – Глава округа) в 

администрацию Никольского  муниципального округа (далее – администрация) в течение 10 

календарных дней со дня публикации в средствах массовой информации сведений  о приеме 

предложений по формированию персонального состава КДН и ЗП. 

 4. Одновременно с предложением кандидатур в члены КДН и ЗП представляются копии 

документов, удостоверяющих личность, образование и место работы кандидата, а также 

подлинник характеристики с места работы, письменное заявление на включение его в состав 

КДН и ЗП и согласие на обработку персональных данных. Указанные документы могут быть 

представлены непосредственно в приемную администрации или по почте. 

 5. Поступившие предложения по персональному составу КДН и ЗП рассматриваются 

Главой Никольского муниципального округа с привлечением для рассмотрения 

представленных документов в необходимых случаях руководителей и специалистов 

администрации в течение 10 календарных дней со дня окончания срока, установленного 

пунктом 3 настоящего Положения. 

 6. Подготовленное на основании поступивших предложений письменное 

представление в течение 60 дней со дня  окончания срока установленного п. 5 настоящего 

Положения  вносится Главой округа в Представительное Собрание Никольского 

муниципального округа для рассмотрения и утверждения персонального состава КДН и ЗП. 

 7. В случае отклонения Представительным Собранием Никольского муниципального 

округа  кандидатуры, указанной в представлении, Глава округа вправе внести на рассмотрение 

и утверждение другую кандидатуру. 



 8. Решения Представительного Собрания Никольского муниципального округа 

утверждающие персональный состав КДН и ЗП, публикуются в средствах массовой 

информации и размещается на официальном сайте  Никольского муниципального округа в 

информационно — телекоммуникационной сети « Интернет» . 

 9. Внесение изменений в персональный состав КДН и ЗП осуществляется в порядке, 

предусмотренным  пунктами  2-8 настоящего Положения о  формировании персонального  

состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Никольского 

муниципального округа . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


